
 
 

“ VOCÊ CRIA E A GENTE DÁ A VIDA” 
Fábrica Especializada na Fabricação de Quadros Escolares (Quadro Lousa Branca Lisa e Quadriculada,  

Green Board (Giz), Aviso com feltro e cortiça, Claviculário, Quadros Personalizado dentre outros),  

Vidros em geral, Serralheria de Alumínio e Ferro. 

 
 

 
Av. Cristiano Machado,7733 – Lj.B- Dona Clara – Bhte/MG- Tel: (31) 3497-8639 

CNPJ: 06.957.510/0001-38    Inscrição Estadual: 062.312.488-0055 

      
 

PROPOSTA COMERCIAL 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23028 - SME 
PROCESSO Nº P250656/2023 
 
A/C Pregoeiro 
 

Estamos enviando a nossa proposta para a licitação de: 
 

➢ Item 5 - 87 Unidades de QUADRO BRANCO LISO (2,00 X 1,20 M). 
ESPECIFICAÇÕES COMPLEMENTARES: QUADRO LINHA PROFISSIONAL, 
CONFECCIONADO COM MDF DE 9MM, SOBREPOSTO POR LAMINADO 
MELAMÍNICO, PARA USO DE PINCEL PRÓPRIO PARA QUADRO BRANCO, 
MOLDURA EM ALUMÍNIO COM CANTONEIRAS ARREDONDADAS EM PS 
COM ABOTOADURAS PARA ACABAMENTO. ACOMPANHA SUPORTE DE 
PINCEL/APAGADOR REMOVÍVEL E DESLIZANTES SOBRE FRISOS DA 
MOLDURA E CANTOS ARREDONDADOS. DEVE POSSUIR SUPORTE 
PARA SER INSTALADO NA HORIZONTAL OU VERTICAL. INCLUSO 

BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO. Marca/Modelo: Criarte/CR-102 
 

Preço Unitário: R$ 649,95                                      Preço Total: R$ 56.545,65 
 

Preço Total da Proposta: R$ 56.545,65 (cinquenta e seis mil, quinhentos e 
quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos). 

 
Declaramos que atendemos todos os requisitos constantes no Edital, a proposta é 
baseada nas especificações, condições e prazos estabelecidos no mesmo e nos 
preços estão inclusos todos os encargos tributários, trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais, assim como fretes, seguros e embalagens. 
 
Temos conhecimento de todas as informações para cumprimento das obrigações 
ora assumidas e concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e 
respectivos Anexos. 
 
Estamos cientes de nossas obrigações na ocorrência de rejeição ou defeitos 
conforme as condições do Edital. 
 
Condições de pagamento: Conforme Edital                             Garantia: 12 MESES 

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC uKWlrqoy  

566

P250656/2023
CELIC

e-DOC uKWlrqoy  



 
 

“ VOCÊ CRIA E A GENTE DÁ A VIDA” 
Fábrica Especializada na Fabricação de Quadros Escolares (Quadro Lousa Branca Lisa e Quadriculada,  

Green Board (Giz), Aviso com feltro e cortiça, Claviculário, Quadros Personalizado dentre outros),  

Vidros em geral, Serralheria de Alumínio e Ferro. 

 
 

 
Av. Cristiano Machado,7733 – Lj.B- Dona Clara – Bhte/MG- Tel: (31) 3497-8639 

CNPJ: 06.957.510/0001-38    Inscrição Estadual: 062.312.488-0055 

      
 

 
Prazo e local de entrega: Conforme Edital               Validade da proposta: 90 DIAS  
 
EPP optante pelo simples, enquadrado o regime de microgerais, conforme lei 
13.437/ 30-12-99. 
 
Declaramos, sob as penas da Lei, que cumprimos os requisitos estabelecidos no 
artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e, que essa 
Empresa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 
42º ao 49º da referida Lei. 
 

Razão Social: Criarte Indústria e Comercio de Esquadrias Ltda. 

CNPJ: 06.957.510/0001-38 

Endereço: Av. Cristiano Machado, 7733, loja B, bairro Dona Clara 

Tel./Fax: (31) 3497-8639                          CEP: 31.260-500 

E-mail: criarte.industria@yahoo.com.br 

Cidade: Belo Horizonte                             UF: MG 

Banco: Caixa Econômica Federal             Agência: 0087-6           C/C: 35-2 

 
 Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato: 

 Nome: Eduardo Wantuil Oliveira Andrade 

 CPF: 036.340.406-61                                         Cargo/Função: Diretor 

  RG nº: MG-6.085.268                                         Expedido por: SSP/MG 

  Naturalidade: Belo Horizonte                              Nacionalidade: Brasileira 

 
Belo Horizonte, 27 de março de 2024. 
 
                                Atenciosamente, 
 

                                           
 
 
 
 

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC uKWlrqoy  

567

P250656/2023
CELIC

e-DOC uKWlrqoy  


